
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ПРАВОСУДИЯ»

ПРИКАЗ

ягшчлхл, 2022 г. № 7^/

Москва

Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг, оказываемых 

Федеральным государственным бюджетным 

образовательным учреждением высшего 

образования «Российский государственный 
университет правосудия»

В соответствии с пунктом 3 статьи 54 Федерального закона 
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
и с учетом приказа от 7 декабря 2022 г. № 684 «Об установлении повышающих 
коэффициентов стоимости платных образовательных услуг, оказываемых 
Федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением 
высшего образования «Российский государственный университет правосудия» 
приказываю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг на второе 
полугодие 2022/2023 учебного года в зависимости от года поступления 
и формы обучения в следующих размерах согласно приложениям:

1.1. Университет (г. Москва) - Приложение № 1;
1.2. Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск) - Приложение № 2;
1.3. Дальневосточный филиал (г. Хабаровск) - Приложение № 3;
1.4. Западно-Сибирский филиал (г. Томск) - Приложение № 4;
1.5. Казанский филиал (г. Казань) - Приложение № 5;
1.6. Крымский филиал (г. Симферополь) - Приложение № 6;
1.7. Приволжский филиал (г. Нижний Новгород) - Приложение № 7;
1.8. Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону) - Приложение № 8;
1.9. Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург) - Приложение № 9;
1.10 Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар) - Приложение № 10;
1.11. Уральский филиал (г. Челябинск) - Приложение №11;
1.12. Центральный филиал (г. Воронеж) - Приложение № 12.
2. Приказ от 2 июня 2022 г. № 409 «Об установлении стоимости платных 

образовательных услуг, оказываемых Федеральным государственным бюджетным 
образовательным учреждением высшего образования «Российский

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шарифуллин Рамиль Анварович
Должность: Директор Казанского филиала
Дата подписания: 13.02.2024 15:37:33
Уникальный программный ключ:
65fd6cbdf7eae29c01b701aabc1fbc13d72d7bd0b08b122e44091c482448eba9



2

государственный университет правосудия» признать утратившим силу с 1 февраля 
2023 г.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера 
Лесину Л.Ю. и главных бухгалтеров филиалов.

Ректор В.В. Кулаков



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

3

О.В. Ермолаев
Проректор 
по финансово-экономической работе 

тел. (495) 332-53-63

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник финансово- 

эконмического управления 

тел. (495) 332-52-51

СОГЛАСОВАНО:

Главный бухгалтер

Начальник правового управления

Начальник отдела филиалов

Начальник ОКО

Г.В. Панфилов

Л.Ю. Лесина

Е.И. Зелинская

Рассылка:

Финансово-экономическое управление

Контрольно-ревизионный отдел 

Бухгалтерия Университета 

Учебно-методическое управление 
Отдел филиалов



Приложение № 1

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

от " ? " /-£ 2022 г. № 7^ 1

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год

Университет (г. Москва)

Высшее образование, очная форма обучения, бакалавриат и специалитет.

Полный с ток обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

40.03.01 Юриспруденция

2019/2020 4 8 167 269,90
2020/2021 3 6 167 819,00
2021/2022 2 4 162 333,75
2022/2023 1 2 162 628,25

40.05.03 Судебная экспертиза

2018/2019 5 10 144 000,00
2019/2020 4 8 145 250,00
2020/2021 3 6 145 745,00
2021/2022 2 4 141 255,00
2022/2023 1 2 141 528,25

38.03.01
Экономика ("Налоги и 

налогообложение")
2019/2020 4 8 139 440,00
2022/2023 1 2 134 407,00

38.03.02
Менеджмент 

("Управление 

недвижимостью")
2019/2020 4 8 139 440,00

38.03.04
Государственное и 

муниципальное 

управление

2019/2020 4 8 139 440,00

2020/2021 3 6 139915,20

2021/2022 2 4 134 137,50

2022/2023 1 2 134 407,00

40.05.04
Судебная н 

прокурорская 

деятельность

2018/2019 5 10 144 000,00

2019/2020 4 8 145 250,00

2020/2021 3 6 145 745,00

2021/2022 2 4 142 350,00

2022/2023 1 2 142 636,00

38.05.01
Экономическая 

безопасность

2020/2021 3 6 135 840,00

2021/2022 2 4 134 137,50

2022/2023 1 2 134 902,85

Международная программа (иностранный язык)

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/
СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

Юриспруденция

2019/2020 4 8 40 670,00
2020/2021 3 6 40 752,00
2021/2022 2 4 41 062,50
2022/2023 1 2 41 145,00

Международная программа (профессиональный английский для юристов)

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

Юриспруденция
2021/2022 2 4 38 325,00

2022/2023 1 2 38 402,00

Международная программа (Китайский язык в сфере международного юридического общения)

Юриспруденция 2022/2023 1 2 42 200,00



Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 4 6 145 745,00

2021/2022 3 4 162 333,75

2022/2023 1 2 162 628,25

38.03.02
Менеджмент 

("Управление 

недвижимостью")

2020/2021 4 6 135 840,00

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат
полный срок обучения______________________________________________________________________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 
01.02.2023

40.03.01 Юриспруденция

2019/2020 4 8 94 528,70
2020/2021 3 6 94 833,30

2021/2022 2 4 91 980,00

2022/2023 1 2 92 154,25

Высшее образование, очно-заочная форма обучения, бакалавриат 

Ускоренный срок обучения иа базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 
01.02.2023

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 4 6 88 777,10
2021/2022 3 4 91 980,00

2022/2023 2 2 92 154,25

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

Высшее образование, заочная форма обучения, бакалавриат

код НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 

01.02.2023

40.03.01 Юриспруденция 2021/2022 3 4
73 912,50

2022/2023 2 2 74 061,00

Полный с
Высшее образование, заочная форма обучения специалитет 

зок обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность

2018/2019 5 10 75 000,00

2019/2020 4 8 75 762,40

2020/2021 3 6 76 013,80

2021/2022 2 4 73 912,50

2022/2023 1 2 74 061,00

Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
ФОРМА 

ОБУЧЕНИЯ
УЧЕБНЫЙ ГОД 

ПОСТУПЛЕНИЯ
КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 

01.02.2023

38.03.02 Менеджмент ГВД 2020/2021 4 6 50 487,20

40.05.04
Судебная н 

прокурорская 

деятельность
ГВД

2020/2021 4 6 76 013,80

2021/2022 3 4 73 912,50

зима 2021
4 5 73 529,25

зима 2022 3 3 71 212,50
2022/2023 1 2 74 061,00



Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования 

очно-заочная форма

код НАПРАВЛЕНИЕ

ПОД1 ОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 

01.02.2023

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельноть зима 2023 1 1
77 500,00

очно-заочная форма
Ускоренный срок обучения на базе среднего профессионального образования

код НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 

01.02.2023

38.03.02 Менеджмент

2021/2022 2 4 82 125,00

2022/2023 1 3 82 290,00

Высшее образование, заочная форма обучения 

Ускоренный срок обучения на базе высшего образования

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 
01.02.2023

40.03.01 Юриспруденция

2020/2021 (лето) 4 6 99 106,60
2021/2022 (лето) 3 4 96 360,00
2022/2023 (лето) 2 2 96 532,50

зима 2020 года 5 7 57 732,00

зима 2021 года 4 5 95 867,25

зима 2022 года 3 3 92 840,00

зима 2023 года 1 1 91 500,00

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Очная форма обучения

код НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 
01.02.2023

40.04.01 Юрнспруден ния

2021/2022 2 4 156 037,50

2022/2023 1 2 156 351,00

38.04.04
Государственное и 

муниципальное 

управление

2021/2022 2 4 144 540,00

2022/2023 1 2 145 874,85

Про) рамма подготовки магистров (дли лиц, имеющих высшее образование)

Очно-заочная форма обучения____________________________________________________

код НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 

01.02.2023

38.04.02 Менеджмент
2021/2022 2 4 54 202,50

2022/2023 1 2 54 279,75

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)
Заочная форма обучения

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 

01.02.2023

40.04.01 Юриспруденция

2019/2020 3 5 86 800,45

2021/2022 2 4 93 075,00

2022/2023 1 2 93 262,00

38.04.01 Экономика
2021/2022 2 4 54 202,50

2022/2023 1 2 54 279,75

38.04.04
Государственное и 

муниципальное 

управление

2021/2022 2 4 54 202,50

2022/2023 1 2 54 279,75

очно-заочная форма обучения

Программа подготовки магистров (для лиц, имеющих высшее образование)

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ 

ПОДГОТОВКИ
УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР

Стоимость обучения с 

01.02.2023
38.04.01 Экономика зима 2023 1 1 60 000,00

38.04.04
Государственное и 

муниципальное 

управление
зима 2023 1 1 60 000,00



Среднее профессиональное образование на базе основного общего образования

КОД СПЕЦИАЛЬНОСТЬ УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

21.02.05
Земельно
имущественные 

отношения

2019/2020 4 8 91 681,80
2020/2021 3 6 91 975,00
2021/2022 2 4 89 790,00
2022/2023 1 2 96 827,90

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

2019/2020 4 8 86 452,80

2020/2021 3 6 86 739,50

2021/2022 2 4 89 790,00

2022/2023 1 2 94 116,55

40.02.03
Право п судебное 

администрирование 

после 11 класса

2021/2022 2 4 89 790,00

2022/2023 1 2 94 116,55

очно-заочная форма

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

2020/2021 3 6 49 553,30

2021/2022 2 4 48 180,00

2022/2023 1 2 48 266,25

Среднее нро( >сссионалы1ое образование на базе основного общего образования

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/ 

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

английский язык

2019/2020 4 8 31 955,00
2020/2021 3 6 32 262,00
2021/2022 2 4 35 587,50
2022/2023 1 2 35 659,00

Стоимость обучения на факультете подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура)

Очная форма обучения________ ___________________________________________________________________

КОД
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

5.1. Право 2022/2023 1 2 178 743,38

40.06.01 Юриспруденция

2019/2020 4 8 182 201,60
2020/2021 3 6 182 818,00
2021/2022 2 4 176 842,50

5.2. Экономика 2022/2023 1 2 178 743,38

38.06.01 Экономика

2019/2020 4 8 182 201,60

2020/2021 3 6 182 818,00

2021/2022 2 4 166 440,00
Заочная форма обучения

код
НАПРАВЛЕНИЕ
ПОДГОТОВКИ/

СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

40.06.01 Юриспруденция

2016/2017 1 1

2019/2020 4 8 84 245,00
2020/2021 3 6 84 532,10
2021/2022 2 4 82 125,00

38.06.01
Экономика

2019/2020 4 8 42 413,00
2021/2022 2 4 41 062,50



Соискатели

Стоимость прикрепление лиц для работы над диссертацией

код
НАПРАВЛЕНИЕ

ПОДГОТОВКИ/
СПЕЦИАЛЬНОСТЬ

УЧЕБНЫЙ ГОД ПОСТУПЛЕНИЯ КУРС СЕМЕСТР
Стоимость обучения с 

01.02.2023

40.06.01 Юриспруденция

2017/2018 82 061,00
2018/2019 84 000,00
2019/2020 84 245,00
2020/2021 84 532,10
2021/2022 82 125,00
2022/2023 82 290,00



Приложение № 2

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

от Л /Д ■ 2022 г. № 7^2/

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год 

Восточно-Сибирский филиал (г. Иркутск)

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет
Курс

Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 79 325,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 81 572,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 81 844,00
40.03.02 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 79 168,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1

Очно
заочное 2 42 380,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

40.02.03

Право и судебное 

администрирован 

не

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2021-2022 2 Очная 4 53 677,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирован 

не

Специалист по 

судебному 

администрирован 

■по 2020-2021 3 Очная 6 52 412,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирован 

не

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2022-2023 1 Очная 2 59 323,00
ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 32 357,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 6 33 450,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 32 420,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 2 85 192,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 84 588,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 79 168,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 81 572,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 79 325,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 2 29 514,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 81 844,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 2 79 325,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 29 514,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 4 79 168,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 29 455,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 6 81 844,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 8 81 572,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2018-2019 5 Очная 9 54 000,00



Приложение № 3 

к приказу

ФГБОУВО "РГУП" 

от /Л 2022 г. №

Стоимость обучения на 2 полугодие 2022-2023 учебный год 

Дальневосточный филиал (г. Хабаровск)

Код Наименование подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет
Курс

Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 92 437,10
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 92 739,10
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 89 707,88
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 89 886,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 8 39 391,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 6 39 506,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-заочная 4 38 215,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 92 739,10
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 89 707,88
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 89 886,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 6 39 506,80
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 заочная 2 29 487,25
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-заочная 4 38 215,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 6 30 422,50
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Заочная 4 29 428,13
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 2 29 487,25

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация социального 

обеспечения
Юрист 2020-2021 3 Очная 6 59 090,40

40.02.01
Право и организация социального 

обеспечения
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 60 088,13

40.02.01
Право и opi анизация социального 

обеспечения
Юрист 2022-2023 1 Очная 2 60 778,55

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.01
Право и организация социального 

обеспечения
Юрист 2020-2021 3 Очная 6 59 090,40

40.02.01
Право и организация социального 

обеспечения
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 60 088,13

40.02.01
Право и организация социального 

обеспечения
Юрист 2022-2023 1 Очная 2 60 778,55

40.02.01
Право и организация социального 

обеспечения
Юрист 2021-2022 2 Заочная 4 20 531,25

40.02.01
Право и организация социального 

обеспечения
Юрист 2022-2023 1 Заочная 2 20 572,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 2 Очная 4 96 548,33
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Очная 2 95 976,75
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 38 215,50
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 38 291,23



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2019-2020 4 Очная 8 92 437,10

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация ” судебная 

деятельность”)
Юрист 2020-2021 3 Очная 6 92 739,10

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2022-2023 1 Очная 2 89 886,00

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 89 707,88

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация ” судебная 

деятельность")
Юрист 2019-2020 4 Заочная 8 30 328,20

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2020-2021 3 Заочная 6 30 422,50

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2022-2023 1 Заочная 2 29 487,25

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2021-2022 2 Заочная 4 29 428,13

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2020-2021 3 Очная 6 92 739,10

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2022-2023 1 Очная 2 89 886,00

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 89 707,88

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2020-2021 3 Заочная 6 30 422,50

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация " судебная 

деятельность")
Юрист 2022-2023 1 Заочная 2 29 487,25

40.05.04
Судебная и прокурорская деятельность 

(специализация ” судебная 

деятельность’’)
Юрист 2021-2022 2 Заочная 4 29 428,13



Приложение № 4

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

от " - 2022 г. №

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год 

_________ Западно-Сибирский филиал (г. Томск)__________

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация (степень)

у леоны и 

год 

поступлеии
Курс

Форма 

обучения
Семестр

Стоимость обучения с 

01.02.2023

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03
Право и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 

админис трированию
2017-2018 2 Очная 4 44 424,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 

администрированию
2017-2018 3 Очная 6 44 424,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 

администрированию
2018-2019 2 Очная 4 48 240,00

40.02.03
Право и судебное 

админис грирование
Специалист по судебному 

администрированию
2019-2020 3 Очная 6 52 754,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 

админис трированию
2020-2021 3 Очная 6 51 392,80

40.02.03
Право и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 

администрированию
2021-2022 2 Очная 4 53 381,25

40.02.03
Право и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 

администрированию
2022-2023 1 Очная 2 55 340,03

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 53 381,25

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
Юрист 2022-2023 1 Очная 2 55 340,03

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

_________ па базе среднего общего образования_________

40.02.03
Право и судебное 

админисгрирование
Специалист ио судебному 

администрированию
2021-2022 2 Очная 4 53 381,25

40.02.03
Право и судебное 

администрирование
Специалист по судебному 

администрированию
2022-2023 1 Очная 2 55 340,03

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 53 381,25

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
Юрист 2022-2023 1 Очная 2 55 340,03

40.02.01
Право и организация 

социального обеспечения
Юрист 2021-2022 2 Очно-заочна1 4 32 193,00

40.02.01
Право и организация 

социалиного обеспечения
Юрист 2022-2023 1 Очно-заочна! 2 31 017,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

па ба>е среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 4
Очно

заочная
8

40 105,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5
Очно

заочная
9

42 480,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 2
Очно

заочная
4

43 575,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно

заочная
7

43 575,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 2
Очно

заочная
2

42 450,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3
Очно

заочная
4

42 450,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1
Очно

заочная
2

44 310,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 2 Очная 4 65 895,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 3 Очная 6 65 895,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4 Очная 8 68 400,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 81 746,70

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 79 636,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 77 526,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 77 542,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

па базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 1 Очная 2 68 400,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 8 79 636,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 6 77 526,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 77 542,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2015-2016 4
Очно

заочная
6

39 058,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2017-2018 1
Очно

заочная
2

42 943,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 3
Очно

заочная
4

45 360,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 4
Очно

заочная
6

45 360,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4
Очно

заочная
6

48 281,10

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4
Очно

заочная
6

42 450,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3
Очно

заочная
4

45 990,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2
Очно

заочная
2

44 310,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 5 Заочная 7 41 145,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 45 318,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 5 Заочная 8 45 318,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 44 148,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Заочная 2 44 347,50

В Ы С ИIЕ Е О Б РАЗОВ А НИ Е (СПЕЦИ АЛ И 1 Е Г) 

на базе среднего общего н среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2019-2020 2 Очная 4 81 746,70

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2019-2020 4 Очная 8 81 746,70

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2020-2021 3 Очная 6 79 636,20



40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2021-2022 2 Очная 4 77 526,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2022-2023 1 Очная 2 77 542,50

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2019-2020 4 Заочная 8 46 015,20

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 43 690,50

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 42 094,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРА ГУРА) 

__________на базе высшего образования__________

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 47 400,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 1 Заочная 2 46 635,40

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 4 46 638,40

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 46 647,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 44 934,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 82 946,25

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 44 934,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 82 946,25



Приложение № 5 

к приказу

ФГБОУВО "РГУП" 

от" " М-- 2022 г,№ /

Казанский филиал (г. Казань)

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год

Код
Наименование 

подготовки
Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет
Курс Форма обучения Семестр

Стоимость 

обучения с 01.02.2023г.

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-202(1 4 Очная 8 71 463,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 71 684,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 78 292,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 78 492,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очно-заочная 2 58 552,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 
на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2018-2019 5 Очная 10 72 000,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2019-2020 4 Очная 8 72 625,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2020-2021 3 Очная 6 72 872,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 78 292,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2022-2023 I Очная 2 78 492,00

38.05.01
Экономическая 

безопасность
Экономист 2021-2022 2 Очная 4 67 890,00

38.05.01
Экономпческая 

безопасность
Экономист 2022-2023 1 Очная 2 68 047,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2018-2019 5 Заочная 10 48 000,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2019-2020 4 Заочная 8 48 804,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2020-2021 3 Заочная 6 49 242,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2021-2022 2 Заочная 4 49 275,00

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2022-2023 1 Заочная 2 49 374,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

ад мини стр и ро ва и и ю
2021-2022 2 Очная 4 48 728,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

Специалист но 

судебному 

администрированию
2022-2023 1 Очная 2 52 834,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.01
Право и организация 

социального 

обеспечения
Юрист 2020-2021 3 Очная 6 45 959,00

40.02.01
Право и организация 

социального 

обеспечения
Юрист 2021-2022 2 Очная 4 48 727,00

40.02.01
Право и организация 

социального 

обеспечения
Юрист 2022-2023 1 Очная 2 52 834,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрированию
2020-2021 3 Очная 6 45 959,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрированию
2021-2022 2 Очная 4 48 727,00

40.02.03
Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

адм инистрированпю
2022-2023 1 Очная 2 52 834,00

21.02.05
Земельно
имущественные 

отношения

Специалиг по земельно 

имущественным 

отношениям
2020-2021 3 Очная 6 49 666,00

21.02.05
Земельно
имущественные 

отношения

Специалист по 

земельно
имущественным 

отношениям

2021-2022 2 Очная 4 49 822,00

21.02.05
Земельно
имуществен н ые 

отношения

Специалист по 

земелыю- 
н му шественным 

отношениям

2022-2023 1 Очная 2 53 926,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 
на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 78 292,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 2 78 492,00
40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 53 655,00
40.04.01 Юриспруден ция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 53 805,00

38.04.04
Государственное и 

мун ициналыюе 

управление
Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 46 537,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)
на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения но индивидуальному учебному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 60 222,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 61 320,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 61 454,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 40 101,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 4 46 537,00
38.03.02 Менеджмент Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 2 46 631,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 70 014,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 70 627,00
40.03.01 Юриспруден ция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 70 790,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 6 49 242,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 4 54 202,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 2 54 332,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 49 275,00
40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 49 374,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)
на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения но индивидуальному плану.

40.05.04
Судебная и 

прокурорская 

деятельность
Юрист 2020-2021 4 Заочная 6 49 242,00



Приложение № 6

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"
от" 23" 44-* 2022 г. № 7^. 1

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год 

_________ Крымский филиал (г. Симферополь)____________

Код
Наименование 

подготовки

Квалификация 

(степень)

Учебный 

год 

поступления 

в 

Университе 

т

Курс
Форма 

обучения
Семестр

Стоимость обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗО1

на базе среднего общего и среднего про<

1АНИЕ (БАКАЛАВРИАТ)

)ессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 66 641,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 66 845,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 67 014,00

40.03.01 Юриспруден ция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 67 145,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2016-2017 4 Очно-заочное 8 60 135,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочное 8 57 519,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочное 6 57 704,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-заочное 4 57 871,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очно-заочное 2 57 983,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗО1 

на базе среднего общего и среднего нро<

1АНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

)ессионалыюго (непрофильного) образования

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2020-2021 3 Очная 6 67 920,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2021-2022 2 Очная 4 68 109,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2022-2023 1 Очная 2 68 243,00

40.05.04 Судебния и прокурорски 

деятельность

Специалист 2019-2020 4 Заочная 8 57 519,00

40.05.04 Судебния и прокурорски 

деятельность

Специалист 2020-2021 3 Заочная 6 57 675,00

40.05.04 Судебния и прокурорски 

деятельность

Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 57 816,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 57 930,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.01

Приво и opi анизация

СОЦИАЛЬНОГО 

обеспечения Юрист 2020-2021 3 Очная 6 46 638,00

40.02.01

Нриво и ОРГАНИЗАЦИЯ 

социального 

обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 4 46 757,00

40.02.01

Право и организация 

социального 

обеспечения Юрист 2022-2023 1 Оч пая 2 46 847,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист но 

судебному 

админнстрировани 

ю 2021-2022 2 Очная 4 46 757,00

40.02.03

Право и судебное 

админнстрированне

Специалист по 

судебному 

админнстрировани 

го 2022-2023 1 Очная 2 46 647,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

________ на базе среднего общего образования________

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Снециилист но 

судебному 

администрировини 

ю 2020-2021 3 Очная 6 46 638,00

40.02.03

Право и судебное 

админпетрированне

Специалист по 

судебному 

администрирован!! 

10 2021-2022 2 Очная 4 46 757,00

40.02.03

Право и судебное 

адм и н и стр и ро ва н н е

Специалист по 

судебному

адмннпетрировани

ю 2022-2023 1 Очная 2 46 847,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруден пня Магистр 2021-2022 2 Очная 3 73 201,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 1 73 344,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 3 60 937,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 1 61 058,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 54 732,00

40.03.01 Юриспруден ц и я Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 54 556,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Заочная 4 54 732,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 54 860,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 54 966,00

40.03.01 Юрисп руденция Бакалавр 2018-2019 4 Заочная (з. наб 6 54 000,00

40.03.01 Юриспруденци я Бакалавр 2019-2020 5 Заочная (з. наб 7 54 556,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 51 704,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 4 51 704,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 55 407,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 2 50 014,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 55 514,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 6 48 676,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 4 48 782,00

40.03.01 Юрисп руденция Бакалавр 2022-2023 2 Очно-заочная 2 48 878,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения но индивидуальному плану

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2020-2021 4 Очная 6 56 147,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2021-2022 3 Очная 4 56 283,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2022-2023 2 Очная 2 56 395,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2020-2021 4 Заочная 6 49 242,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2021-2022 3 Заочная 4 49 385,00

40.05.04 Судебная и прокурорски 

деятельность

Специалист 2022-2023 2 Заочная 2 49 480,00



Приложение № 7 

к приказу

ФГБОУОВО "РГУП"
от "J3" 1Z. 2022 г. № J

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022/2023 учебный год

Приволжский филиал (г. Нижний Новгород)_______________

Код

Наименование 

подготовки

Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет Курс

Форма 

обучения Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 70 301,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 63 271,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 60 107,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 70 750,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 71 175,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 4 71 175,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 71 318,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2018-2019 5 Очно-заочная 10 44 400,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 8 44 853,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 3 Очно-заочная 6 44 853,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 6 45 280,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-заочная 4 45 443,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очно-заочная 2 45 534,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03

Право и судебное 

адм и 11 и стри ро ва н и е

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2019-2020 3 Очная 6 40 786,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2020-2021 3 Очная 6 45 280,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2020-2021 2 Очная 4 45 280,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ню 2021-2022 2 Очная 4 47 633,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2021-2022 1 Очная 2 47 633,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2022-2023 1 Очная 2 50 772,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирован 

ИЮ 2021-2022 2 Очная 4 47 633,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирован

ИЮ 2022-2023 1 Очная 2 50 772,00

Дополнительная образовательная прог >амма "Иностранный язык", г. Нижний Новгород

40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2020-2021 3 Очная 6 15 000,00

40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 2 Очная 4 19 163,00

40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2022-2023 1 Очная 2 23 210,00

Дополнительная образовательная программа "Иностранный язык," г. Москва

40.02.03 ДОП "Иностранный язык" 2020-2021 3 Очная 6 23 206,00

40.02.03

ДПППП "Иностранный язык для 

ак.целей" 2021-2022 2 Очная 4 26 280,00

40.02.03

ДИПП И "Иностранный язык для 

ак.целей" 2022-2023 1 Очная 2 26 333,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 2 Очная 4 73 787,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 4 74 146,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 75 008,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 2 75 158,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2019-2020 2 Заочная 4 36 022,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 6 36 224,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 4 36 224,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 38 325,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 2 38 325,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 38 402,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2018-2019 5 Очная 10 63 000,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 8 73 206,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 8 65 885,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 8 62 591,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 6 71 316,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 4 73 913,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 2 73 913,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 2 74 061,00



40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2018-2019 5 Заочная 10 35 400,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 8 35 732,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 3 Заочная 6 35 732,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 6 35 941,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 2 Заочная 4 35 941,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 35 588,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 35 659,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному 

учебному плану

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 6 73 580,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 4 73 913,00

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 2 74 061,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 2 74 061,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 6 35 941,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 4 35 941,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 4 35 588,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 1 Заочная 2 34 288,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 35 659,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 70 750,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 71 175,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 2 71 175,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 71 318,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 6 44 853,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 6 45 280,00



40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 4 45 443,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 2 45 443,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очно-заочная 2 45 534,00



Приложение № 8

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

от " ТА" 2022 г. № 7^

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год 

Ростовский филиал (г. Ростов-на-Дону)

Код
Наименование 

подготовки

Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет

Курс
Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 72 741,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 72 957,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 70 572,75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 70 711,38

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 8 62 580,00

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 6 62 399,40

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-заочная 4 60 788,40

40.30.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очно-заочная 2 58 801,50

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 45 619,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 47 085,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 2 47 179,60

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 6 72 741,20

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 72 957,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 4 72 957,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 70 572,75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очная 2 70 572,75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 1 Очная 2 72 957,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 70 711,38

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 6 60 598,30

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 6 60 788,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 4 60 788,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 4 58 801,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 1 Очно-заочная 2 58 801,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 2 47 179,60

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Очная 4 67 920,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 68 109,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 2 68 242,68

45.04.02 Лингвистика Магистр 2021-2022 2 Очно-заочная 4 23 487,75

45.04.02 Лингвистика Магистр 2022-2023 1 Очно-заочная 2 23 531,78

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2017-2018 3 Заочная 6 52 445,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 3 Заочная 6 50 204,20

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2018-2019 2 Заочная 4 51 000,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2020-2021 2 Заочная 4 50 204,20

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 47 085,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 1 Заочная 2 47 085,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 47 179,60



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2018-2019 5 Очная 10 60 000,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2018-2019 4 Очная 8 60 000,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 8 63 910,00

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 3 Очная 6 63 910,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 6 63 958,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 2 Очная 4 63 958,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 4 64 112,25

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 1 Очная 2 63 958,00

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 2 64 112,25

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 2 64 238,95

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2018-2019 5 Заочная 10 48 000,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2018-2019 4 Заочная 8 48 000,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 8 48 513,50

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 6 48 676,00

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 2 Заочная 4 48 513,50

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 47 085,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 1 Заочная 2 47 085,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 47 179,60



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего профессионального образования, с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 6 63 958,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 4 63 958,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 4 64 112,25

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 1 Очная 2 64 112,25

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 2 64 238,95

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 4 Заочная 6 48 676,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 4 48 676,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 3 Заочная 4 47 085,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 1 Заочная 2 47 085,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 47 179,60

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование Специалист ПСА 2020-2021 3 Очная 6 45 619,60

40.02.03

Право и судебное 

администрирование Специалист ИСА 2021-2022 2 Очная 4 45 420,60

40.02.03

Право и судебное 

администрирование Специалист ПСА 2021-2022 1 Очная 2 45 420,60

40.02.03

Право и судебное 

администрирование Специалист ПСА 2022-2023 1 Очная 2 47 042,45

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образованиз!

40.02.03

Право и судебное 

администрирование Специалист ПСА 2021-2022 2 Очная 4 45 420,60

40.02.03

Право и судебное 

администрирование Специалист ПСА 2022-2023 1 Очная 2 47 042,45

Дополнительная образовательная программа "Иност занный язык", г. Ростов-на-Дону

40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2020-2021 3 Очная 6 19 810,00

40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2021-2022 2 Очная 4 19 162,50

40.02.01 ДОП "Иностранный язык" 2022-2023 1 Очная 2 18 462,50



Приложение № 9

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

от "21" • 2022 г. №

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебного года

Северо-Западный филиал (г. Санкт-Петербург)____________

Код Наименование подготовки Квалификация (степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет

Курс
Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

па базе основного общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист но судебному 

администри рован ню 2020-2021 3 Очная 6 66 335,00

40.02.01

Право и организация 

социального обеспечения Юрист 2020-2021 3 Очная 6 66 335,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по судебному 

адм и н истри рова и и ю 2021-2022 2 Очная 4 68 164,00

40.02.01

Право и организация 

социального обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 4 68 164,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по судебному 

администрированию 2022-2023 1 Очная 2 74 109,00

40.02.01

Право и организация 

социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Очная 2 74 109,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по судебному 

администрированию 2021-2022 2 Очная 4 68 164,00

40.02.01

Право и организация 

социального обеспечения Юрист 2021-2022 2 Очная 4 68 164,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по судебному 

админис три рова н ню 2022-2023 1 Очная 2 74 109,00

40.02.01.

Право и организация 

социального обеспечения Юрист 2022-2023 1 Заочная 2 44 310,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 113 876,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 114 275,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 114 428,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 114 995,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-Заочная 8 65 653,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-Заочная 6 65 882,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-Заочная 4 65 700,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

па базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 114 275,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-Заочная 6 65 882,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 114 428,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-Заочная 4 65 700,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 65 700,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 114 995,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 65 938,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 65 882,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 65 700,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 65 938,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 119 355.00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 2 119 743,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 65 700,00

40.04.01 Юрисп рудепция Mai и стр 2022-2023 1 Заочная 2 65 938,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2018-2019 5 Очная 10 112 800,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2019-2020 4 Очная 8 113 876,00

40.05.04

Судебная н прокурорская 

деятельность Юрист 2020-2021 3 Очная 6 114 275,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2021-2022 2 Очная 4 114 428,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2022-2023 1 Очная 2 114 995,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2018-2019 5 Заочная 10 64 800,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2019-2020 4 Заочная 8 65 653,00

40.05.04

Судебная н прокурорская 

деятельность Юрист 2020-2021 3 Заочная 6 65 882,00

40.05.04

Судебная н прокурорская 

деятельность Юрист 2021-2022 2 Заочная 4 65 700,00

40.05.04

Судебная н прокурорская 

деятельность Юрист 2022-2023 1 Заочная 2 65 938,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2020-2021 4 Заочная 6 65 882,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2021-2022 3 Заочная 4 65 700,00

40.05.04

Судебная и прокурорская 

деятельность Юрист 2022-2023 2 Заочная 2 65 938,00



Приложение № 10

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

от "_г£" 2022 г. № 77/

Северо-Кавказский филиал (г. Краснодар)

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год

Код

Наименование 

подготовки

Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в

Университет Курс

Форма 

обучения Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 69 720,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 69 957,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 70 080,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 70 220,80

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заоч 8 46 480,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заоч 6 46 638,40

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очно-заоч 4 46 537,50

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Оч по-заоч 2 46 631,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

па базе среднего общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрированию 2021-2022 2 Очная 4 45 716,25

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

ад м и н истри рова и и го 2022-2023 1 Очная 2 47 844,25

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03

Право и судебное 

адм и и и стри рова и и е

Специалист по 

судебному 

администрированию 2020-2021 3 Очная 6 45 619,60

40.02.03

Право и судебное 

адм и и и стри рова н не

Специалист по 

судебному

админ петрирован и ю 2021-2022 2 Очная 4 45 716,25

40.02.03

Право и судебное 

адм и н и стрирован и е

Специалист по 

судебному 

администрированию 2022-2023 1 Очная 2 47 844,25

40.02.01

Право и организация 

социального 

обеспечения

Специалист

2022-2023 1 Очная 2 47 844,25

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА)

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 48 727,50

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 48 825,40

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 67 890,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 2 68 026,40

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 42 413,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 42 506,60

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 41 117,25

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 41 117,25

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 41 197,75

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 39 050,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образовании с возможностью ускоренного обучении но индивидуальному плану

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 69 957,60

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 70 080,00

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 70 220,80

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заоч 6 46 638,40

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2021-2022 3 Заочно 4 46 537,50

40.03.01 Юриспруденции Бакалавр 2022-2023 2 Заочно 2 46 631,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего профессионального образовании с возможностью ускоренного обучении по индивидуальному плану

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 4 Очная 6 69 957,60

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 3 Очная 4 70 080,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 2 Очная 2 70 220,80

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 4 (л) Заочная 6 46 638,40

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 4(з) Заочная 5 46 638,40

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 3 (л) Заочная 4 46 537,50

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 3(з) Заочная 3 46 537,50

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 2 (л) Заочпая 2 46 631,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1(з) Заочная 1 44 200,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образовании

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Очная 8 69 720,00

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Очная 6 69 957,60

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Очная 4 70 080,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Очная 2 70 220,80

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2019-2020 4 Заочная 8 46 480,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалист 2020-2021 3 Заочная 6 46 638,40

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2021-2022 2 Заочная 4 46 537,50

40.05.04

Судебная н 

прокурорская 

деятельность Специалист 2022-2023 1 Заочная 2 46 631,00



Приложение № 11

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

от "Л" <2-. 2022 г. № 7^

Уральский филиал (г, Челябинск)

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебный год

Код
Наименование 

подготовки

Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет

Курс
Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРЫ 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непро<

АТ) 

сильного)образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 69 923,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 68 118,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 68 437,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 68 575,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2

Очно

заочная 4 41 062,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1

Очно

заочная 2 41 145,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирова 

НИЮ 2020-2021 3 Очная 6 44 601,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирова 

НИЮ 2021-2022 2 Очная 4 46 592,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирова 

НИЮ 2022-2023 1 Очная 2 49 400,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирова 

НИЮ 2021-2022 2 Очная 4 46 592,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администрирова 

НИЮ 2022-2023 1 Очная 2 49 400,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 32 302,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 32 177,00



ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) на базе высшего образования с возможностью ускоренного 

_________________________________ обучения по индивидуальному учебному плану_________________________________

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Заочная 6 16 355,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 5 31 979,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 3 32 302,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Заочная 1 30 500,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения 

по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 68 118,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4

Очно

заочная 6 40 186,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3

Очно

заочная 4 41 062,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2

Очно

заочная 2 41 145,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 32 302,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 32 177,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТ 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрос

ЕТ) 

шльного) образования

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2019-2020 4 Очная 8 69 923,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2020-2021 3 Очная 6 68 118,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2021-2022 2 Очная 4 68 437,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2022-2023 1 Очная 2 68 575,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2018-2019 5 Заочная 10 32 400,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2019-2020 4 Заочная 8 32 710,00



40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2020-2021 3 Заочная 6 31 979,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2021-2022 2 Заочная 4 32 302,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2022-2023 1 Заочная 2 32 177,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ)

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2020-2021 4 Заочная 6 31 979,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2021-2022 3 Заочная 4 32 302,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность 

(специализация 

"судебная 

деятельность") Специалитет 2022-2023 2 Заочная 2 32 177,00



Приложение № 12

к приказу

ФГБОУВО "РГУП"

ОТ Z5 2022 г. № 7^/

Центральный филиал (г. Воронеж)

Стоимость обучения за 2 полугодие 2022-2023 учебного года

Код
Наименование 

подготовки

Квалификация 

(степень)

Учебный год 

поступления в 

Университет

Курс
Форма 

обучения
Семестр

Стоимость 

обучения 

с 01.02.2023

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очная 8 63 329,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очная 6 63 958,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 2 Очная 4 64 058,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 1 Очная 2 64 186,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2019-2020 4 Очно-заочная 8 53 452,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 3 Очно-заочная 6 53 770,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего общего и среднего профессионального (непрофильного) образования

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2018-2019 5 Очная 10 62 400,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2019-2020 4 Очная 8 63 329,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2020-2021 3 Очная 6 63 958,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2021-2022 2 Очная 4 64 058,00

40.05.03 Судебная экспертиза Специалитет 2022-2023 1 Очная 2 64 186,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2020-2021 3 Очная 6 63 958,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2021-2022 2 Очная 4 64 058,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2022-2023 1 Очная 2 64 186,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2020-2021 3 Заочная 6 46 978,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2021-2022 2 Заочная 4 47 085,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2022-2023 1 Заочная 2 47 180,00

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе основного общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администриров 

анию 2020-2021 3 Очная 6 46 978,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администриров 

анию 2021-2022 2 Очная 4 47 085,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администриров 

анию 2022-2023 1 Очная 2 48 039,00



СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

на базе среднего общего образования

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администриров 

анию 2021-2022 2 Очная 4 47 085,00

40.02.03

Право и судебное 

администрирование

Специалист по 

судебному 

администриров 

анию 2022-2023 1 Очная 2 48 039,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (МАГИСТРАТУРА) 

на базе высшего образования

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Очная 4 67 343,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Очная 2 67 478,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2021-2022 2 Заочная 4 53 929,00

40.04.01 Юриспруденция Магистр 2022-2023 1 Заочная 2 54 037,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе высшего образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному учебному плану

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Заочная 6 46 978,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Заочная 4 47 085,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 47 180,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (БАКАЛАВРИАТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очная 6 63 958,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очная 4 64 058,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Очная 2 64 186,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2020-2021 4 Очно-заочная 6 53 770,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2021-2022 3 Очно-заочная 4 53 929,00

40.03.01 Юриспруденция Бакалавр 2022-2023 2 Заочная 2 47 180,00

ВЫСШЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ (СПЕЦИАЛИТЕТ) 

на базе среднего профессионального образования с возможностью ускоренного обучения по индивидуальному плану.

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2020-2021 4 Очная 6 63 958,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2021-2022 3 Очная 4 64 058,00

40.05.04

Судебная и 

прокурорская 

деятельность Специалитет 2022-2023 2 Очная 2 64 186,00


